
 

COMUNE DI APPIGNANO 
Provincia di Macerata 

 
 

 
ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  53   Del  04-04-2020 

 

Oggetto: INTEGRAZIONI E MODIFICHE ALLA DELIBERA DI G.M. N. 49 DEL 
01.04.2020 AD OGGETTO "ATTIVAZIONE  MISURE DI SOSTE GNO 
TEMPORANEO E D'URGENZA LEGATE ALL' EMERGENZA 
CORONAVIRUS IN APPLICAZIONE DELL'ORDINANZA DELLA 
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI  N. 658 DEL 
29/03/2020". 

 
 
L'anno  duemilaventi il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 11:45, nella Sala COC 
istituita presso la sala eventi del Comune, al fine del contenimento del rischio di contagio da 
Coronavirus (COVID-19), convocata via e-mail con notifica di ricezione e lettura, ai sensi 
dell’art. 73 del D.L. 18/2020 e del decreto sindacale n. 1 del 26.03.2020,  la Giunta Comunale 
si è svolta in videoconferenza Skype con sistema di videoproiezione a schermo con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
CALAMITA MARIANO SINDACO P 
PERSICHINI SILVIA VICE SINDACO P 
MESSI OSVALDO ASSESSORE P 
MONTECCHIARINI STEFANO ASSESSORE P 
ARCANGELI FEDERICA ASSESSORE P 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
Presiede il Dott. CALAMITA MARIANO in qualità di SINDACO assiste il VICE 
SEGRETARIO COMUNALE Dott. SPOLETINI ANNALISA. 
 
Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 04-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 49 del 01.04.2020 ad oggetto “Attivazione  
misure di sostegno temporaneo e d'urgenza legate all' emergenza coronavirus in applicazione 
dell'ordinanza della presidenza del consiglio dei ministri  n. 658 del 29/03/2020” con cui, tra 
l’altro, è stato approvato apposito avviso pubblico con cui si portava  a conoscenza della 
cittadinanza sui requisiti necessari per richiedere le misure di solidarietà alimentare , sulle 
modalità con cui presentare le istanze e sulle prassi con cui  i benefici verranno concessi;  

 
RICORDATO  che il sostegno economico di cui sopra, come precisato nell’atto sopra 

richiamato, verrà erogato mediante il rilascio di  buoni spesa per l’acquisto di prodotti 
alimentari, di prodotti per l’igiene personale e per l’ igiene della casa, acquisibili presso i 
seguenti esercizi commerciali che hanno aderito alla richiesta dei servizi sociali comunali: 

 
SUPERMERCATO “SI’ CON TE” – Via Fabrizio De Andre’ - Appignano; 
SUPERMERCATTO “CAMILLETTI S.N.C.” – Via Roma – Appignano; 
 

 RAVVISATA  a tal proposito l’esigenza di dover precisare che il suddetto elenco, 
risultante comunque sin dall’origine aperto all’adesione di altre realtà commerciali di vendita 
di prodotti di cui trattasi,  può  in qualunque momento essere ampliato ed integrato; 
 
 VISTO  che le seguenti Ditte: 

 
� TABACCHERIA DI BLAZAK EWA 
� PANIFICIO CANULLI GRAZIELLA & C. S.N.C. 
� ORTOFRUTTA QUATTRO EFFE S.N.C. 
� ORTOFRUTTA D’ASCANIO S.R.L.S. 
� MACELLERIA SABBATUCCI CARLO 

 
hanno richiesto l’inserimento della propria impresa dichiarando di accettare le condizioni 
previste per la gestione dei buoni spesa dell’emergenza coronavirus emessi da questo Ente a 
favore dei titolari del beneficio di cui trattasi; 
 
 RITENUTO  quindi di dover aggiornare l’elenco degli esercizi commerciali, presso 
cui i titolari di buoni spesa possono utilizzare gli anzidetti,  inserendo nella lista le imprese 
commerciali sopra indicate;  
 

TENUTO CONTO   inoltre del fatto che nel nostro Comune potrebbero essere 
presenti   persone che, pur avendo residenza altrove, vivono nel paese, lavorano nel territorio 
e che non possono fare rientro presso la propria residenza a causa dei provvedimenti restrittivi 
alla circolazione e agli spostamenti; 
 
 RICHIAMATO  l’avviso pubblico nel quale,  tra i requisiti previsti per l’ammissione 
dei richiedenti, vi è quello dell’essere residente in questo Comune ma, in questa specifica 
circostanza emergenziale, il diritto all’acquisizione dei buoni spesa per le motivazioni di cui 
sopra è stato esteso anche a favore di coloro che hanno il domicilio ad Appignano; 
 
 PRECISATO  quindi che il diritto all’acquisizione dei buoni spesa viene riconosciuto 
a chi è residente e a chi è iscritto  nello schedario temporaneo della popolazione; se poi si 
dovessero riscontrare casi  in situazioni diverse dalle anzidette, gli stessi saranno oggetto di 
valutazione da parte dei Servizi Sociali;   
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 04-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

VISTI  i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dalla dott.ssa Annalisa Spoletini Responsabile 
Area Amministrativa Contabile Demografica di regolarità amministrativa e di regolarità 
contabile; 

 
PRESO ATTO che dall'adozione del presente atto non deriverà alcun impegno di 

spesa a carico di questo Ente; 
 

con voto unanime 

DELIBERA 

1) DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

2) DI AGGIORNARE l’elenco degli esercizi commerciali, presso cui i titolari di buoni 
spesa possono utilizzare gli anzidetti  aggiungendo alla lista inserita nella precedente 
deliberazione di G.M. n. 49 del 01.04.2020 , le imprese commerciali di seguito indicate 
: 
 

� TABACCHERIA DI BLAZAK EWA 
� PANIFICIO CANULLI GRAZIELLA & C. S.N.C. 
� ORTOFRUTTA QUATTRO EFFE S.N.C. 
� ORTOFRUTTA D’ASCANIO S.R.L.S. 
� MACELLERIA SABBATUCCI CARLO 

 
3) DI PRECISARE    che il diritto all’acquisizione dei buoni spesa viene riconosciuto a 

chi è residente e a chi è iscritto  nello schedario temporaneo della popolazione e che se 
poi si dovessero riscontrare casi  in situazioni diverse dalle anzidette, gli stessi saranno 
oggetto di valutazione da parte dei Servizi Sociali;   
 

4) DI DARE ATTO  che dall'adozione del presente atto non deriverà alcun impegno di 
spesa a carico di questo Ente; 
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 04-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
 
 
Data: 04-04-2020 Il Responsabile del servizio 
 SPOLETINI ANNALISA  
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE  
 
 
 
 
Data: 04-04-2020 Il Responsabile del servizio 
 Dott.ssa Spoletini Annalisa 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 04-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI APPIGNANO 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL SINDACO VICE SEGRETARIO COMUNALE 
Dott..CALAMITA MARIANO  Dott. SPOLETINI ANNALISA 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Prot. n. 
 
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione  per 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 
18 giugno 2009, n. 69). 
 
Appignano lì 04-04-2020 
 
 VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. SPOLETINI ANNALISA 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 
 
[  ]  Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134- 4° comma, TUEL – D-Lgs. 267 del                    
18/08/2000) 
[  ]  Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134- 3° comma, TUEL – D-Lgs. 267 del 
18/08/2000) 
 
Appignano lì, 04-04-2020 
 
 VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.SPOLETINI ANNALISA 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 


